
ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR 

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo 
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04 

JUNTADA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTO 
Processo:101Mo  
Fls.: 

Rubrica:  4 > 

Junto aos autos do Pregão eletrônico N° 013/2024, na modalidade Pregão cujo 
objeto trata do Registro de preços para eventual e futura contratação de empresa para 
aquisição de materiais de limpeza para atender a demanda das secretarias deste município de 
Bom Lugar/MA, a Composição de Custos, apresentada pela empresa Darlu Indústria Têxtil 
Ltda, inscrita no CNPJ N° 40.223.106/0001-79. 

Bom Lugar - MA, em 04 de julho de 2024. 

• 

DANIEL VICTO XÁ VIER LEITE 
Pregoeiro 

• 



DAR LU 

• 

• 

indústria têxti l 

Í
..

Processo:1 300001-4)-0}14
Fls.: 

Rubrica: 

DECLARAÇÃO DE FABRICANTE 

Darlu Indústria Têxtil Ltda, inscrita no CNPJ 40.223.106/0001-79, com 

sede na Rua Floresta, 440, BR 480, Barão de Cotegipe / RS, CEP: 99740-000, 

declara, para os devidos fins, que é detentora da Marca Comercial DLH 

INDUSTRIAL, sendo fabricante, não tem Nota Fiscal de compra do produto, somente 

de materia prima. Desta forma, apresentamos nossa Planilha de Custos e Notas Fiscais de 

venda. 

DARLU INDUSTRIA Assinado de forma digital 

TEXTIL 
por DARLU INDUSTRIA 
TEXTIL 

LTDA:40223106000 LTDA:40223106000179 

1 79 
Dados: 2024.07.04 14:16:20 
-03'00' 



RECEBEMOS DE DARLU IND TEXT1L LTDA OS PRODLTOSSERVIÇOS CONSTANTES NA NZYTA FISCAL INDICADA AO LADO EMISSÃO: 15~I NF-e 

N.:000.009.323 

SÉRIE: 1 
DATA DE RECEBIMENTO 

1 / 
IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR DESTINAI ÁRIO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO. CIENCLA E TECNOLOGIA DE SANTA 

DARLU IND TEXT1L LTDA 

RE 5 II ORTNIA. 444 • RR 480 
l• 'N. IRO 

!Sarau de ( otegivic 
11. 

CF P. 99749400 
TELEICLN F.: 1.54) 99919-'133 

E-SIAIL: 

NATUREZA DA OPERAÇÃO 
Venda producao, destinada a nao contribuinte 

INSCRIÇÃO ESTADUAL 
1700010937 

DESTINATÁRIO/REMETENTE 

DANFE 
DOCUMENTO AUXILIAR 

DA NOTA FISCAL 
ELETRÕNICA 

O - Entrada 
1 - Salda 
N' 000.009323 
SÉRIE: 1 
FOLHA: 1 de 1 

1 

INSCRIÇÃO ESTADUAL SUB. TRIBUTARIA 

M111111111111111111 11111 111H 1111 III 1 II II
t SX1 DF. ACESSO 

4324 0548 2231 0600 0179 5500 1000 0093 2310 0020 7120 

Consulta de autenticidade no portai na(ional da NE-e 
us.s.s.nfe.famida_go,bcportal ou no stie da Set., Autort /adora 

r0CoLO 13€ AUTORIZAÇÃO DF USO 
243240106212241- 15/05/2024 15:26:11 

'CNP) PTO L~.9 .. 
40.223.106/00 COBOCI: 2Z114.1-79 

tis 14 

Rubrica: 

gg 
stgr 

NOMERAZÃO SOCIAL 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE SANTA 

---. 
C7OWCPF 
11.402.887/0002-41 

DATA DA EMISSÃO 
15/05/2024 

ENDEREÇO BAIRRO/DISTRITO CEP DATA DE SAIDAJENTRAD1 
AV MAURO RAMOS 950 CENTRO 88020-300 15/05/2024 

Alivio 
nopolis 

FONEFAX 
554838779027 

UF 
SC 

INSCRIÇÃO ESTADUAL HORA DE SAÍDA
15:26:10 

FATURA 
Número 
001 

CÁLCULO DO IMPOSTO 

Data Veto 

14/06/2024 

Valor 

101,82 

BASE DE CALCULO DE ICMS 
0,00 

VALOR DO ICMS 

0,00 
BASE DE CÁLCULO ICIIS ST 

0,00 
VALOR DO IC MS SL13STTTIOÇÃO 

0,00 
VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 

101,82 
VALOR DO FRETE 

37,27 
VALOR DO SEGURO 

0,00 
DESCONTO 

37,27 
OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 

0,00 
VALOR DO IPI 

0,00 
VALOR APROX. DOS TRIBUTOS 

14,33 
VAIAR TOTAL DA NOTA 

101,82 
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS 
RAZÃO SOCIAL 
TNT MERCURIO CARGAS E ENCOMENDAS 
EXPRESSAS LTDA-ERECHIM 

METE1-  POR CON1 A 
0- Rem. 

CÓDIGO ANTTT PLACA DO VEIC UF CNRI/CPF 
95.591.723/0032-15 

ENDEREÇO 
R DOUTOR JOAO CARUSO 390, INDUSTRIAL 

MEN ICI NO 
Erechim 

UF 
RS 

INSCRIÇÃO ESTADUAL 

QUANTIDADE 
1 

ESPÉCIE 
VOL 

51 512("À NUMERAÇÃO 
R007073 

PESO BRUTO 

1,500 
PESO LIQUIDO 
1,500 

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO 

COM PROO. DISCRIÇÃO DO PROOLTOSERVIOD NCM SB C905/4 CF-OP uma prANT 
, ,, o* 

l SI! 511K3 
VALOR 
TOTAL

B.CALC 
1045

VALOR 
K345 vAu* IP! 11-1(-"TAS VALOR APROX. 

WS TRIBUTOS ICAIS HM 
Ela- 
758110.1.180 

Espolias de Limpeza ~timo 75%110 
Individual 

68053090 O 103 6107 PCTO9 IS 1.99000 35.82 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 504 

FUI-OURO- 
30x60.20.0 

flanela 100% Airada° 63071000 O 103 6107 UN 30 2.20000 66,00 0.00 0.00 0.06 0.00 0,00 9.29 

CONTINUAÇÃO DAS LSTORMAÇOES COMPLEMENTARES 
Pedido de Veada: PD 11977. 
LOCAI, DE ENTREGA: Alimmaritad• e Patriamale 
As. Mauro Ramos. 950 
Centro 
CEP 8:4020-300 

floreei° de atendimento: 08:1106 as 12:006 e d. 13006 as 17,006 de seg a sei_ 
Fones: (48)3211-6034 e 6035 
PE 120092023 
F:N1P 2124NE 1154 
CIEM 15395 

DADOS ADICIONAIS 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES 
CONTA PARA DEPOSITO: SICREIM: 748 AG: 1217 CAC: 23414-9 
RB: 001 AG: 425I-X C7C: 378214 
PIN: 40.222.106/0001-79 

Empresa optante pelo OmpIet nacional. San saltai a reinem de hl 
butot federal,. Nau gera direito a credita de ICSLS. 
Total de tributos manleipal, eslinloal e federal: 14.23 
Podido de compra de ‘,14,51rt 2014 51, 1154 

RESERVADO AO FISCO 



RECEBEMOS DE DARLU IND TEXTIL LTDA OS PRODUTOSSERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO EMLSSÀO ?Airtf21124 NF-e 
Ne: 000.009.451 
SÉRIE: 

w 
%MIO:  i0711101134?..»1 

DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR DESTINATÁRIO 
PREFEITURA MUNICIPAL Difluo IGUACU viq g 

DARLU IND TEXTIL LTDA 

RUA FLORESTA. 410 - RR ta 
CENTRO 

Rira* de Celegtpc 
RS 

CEP: 99740.11110 
TELEFONE: (54) 99929-7133 

E-MAIL: 

NATUREZA DA OPERAÇÃO 

Venda producao, destinada a nao contribuinte 

INSCRIÇÃO ESTADUAL 

1700010937 

DANFE 
DOCUMENTO AUXILIAR 

DA NOTA FISCAL 
ELETRÔNICA 

- Entrada 
1 - Saída 
N° 000.009.451 
SÉRIE: 1 
FOLHA: 1 de 1 

1 

INSCRIÇÃO ESTADUAL SUB. TRIBUTARIA 

iII II 1111111111IUit 1111 III 
nu6nca: 

Iii ii ti 
CHAVE DE ACESSO 

4324 0540 2231 0680 0179 5500 1000 0094 5110 0020 9793 

Coroulut de autenticidade no (aula' rocional da -e 
ia-u, nf< 1.." -nALI goN, port..1 ou no da Scfa, .Autonratkira 

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO USO 
243240015331262. 28415/2024 13:51:58 

CNP) 
40.223.106/0001-79 

DESTINATÁRIO/REMETENTE 
NOME/RAZÃO SOCIAL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE FOZ DO IGUACU 

CNPECPF 
76.206.606/0001-40 

DATA DA EMISSÃO 
28/05/2024 

ENDEREÇO 
PC GETULIO VARGAS 280 000000** 

BAIRRO/DISTRITO 
CENTRO 

("EP 
85851-340 

DATA DE SAIDA/ENTTRADA 
28/05/2024 

MAKIPIO 
leo Iguacu 

FONEFAX 
5545352 I 1650 

UF 
PR 

INSCRIÇÃO ESTADUAL HORA DE SAÍDA 
13:51:57 

FATURA 

Número 

001 

CÁLCULO DO IMPOSTO 

Data Veto 

27/06/2024 

Valor 

29,90 

BASE DE CÁLCULO DE KIVIS 
0,00 

VALOR DO ICMS 
0,00 

BASE DE CÁLCULO iCMS ST 

0,00 
VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 

0,00 
VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 

29,90 
VALOR IX) FRETE 

0,00 
VALOR DO SEGURO 

0,00 
DESCONTO 

0,00 
OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 

0,00 
VALOR DO IP1 

0,00 
VALOR APROX. DOS TRIBUTOS 

6,64 
VALOR TOTAL DA NOTA 

29,90 
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS 
RAZÃO SOCIAL 

BAUER TRANSPORTES LTDA-ERECHIM 
FRETE POR CONTA 

- Rem. 
CÓDIGO ANrrr PLACA DO VEIC UF (Np.wpF 

04.353.469/0043-14 
ENDEREÇO 
R DR. ARCEBIADES DA CUNHA CABRAL 370, MORADA DO SOL 

MUNICIPIO 
Erechim 

UF 
RS 

INSCRIÇÃO ESTADUAL 

0390150983 
QUANTIDADE ESPÉCIE MARCA NUMERAÇÃO PESO BRUTO PESO LIQL111X) 

DADOS DO PRODUTO/SERVI O 

(*10 PROD DESCRIÇÃO IX) PRODUTOPSERVIÇO PICN SN CSOSN CP)P tNID GIVAVT 
VALOR 

L'NITARX) 
VALOR 
TOTAL 

B.CALC. 
KILS 

VALOR 
ICNS 

,. NI int III 
',Llet" TAS VALOR APROX. 

DOS TRIBUTOS „ ,,, in

Prilli-ESP-ALV. 
41M1I3.0 

Pano de Prato Alvejado Eqxcial 63071000 O 103 6107 UN 10 2.99000 29,90 0.00 ROO 0.00 0.00 0.00 6.64 

COÇflNUAÇÃO DAS INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES 
Pedido de Venda: PI) 2344. 
LOCAL DE ENTREGA ST: Al.MOXARJEADO CENTRAI. 
RUA ASSES BRASIL. 447 
BAIRRO: VILA PORTES 
CEP: I.S.8&Ç-140 
FOZ DO IGUACU/PR 
FONE: 3521-953/1/3521-9549 
PE 26/2423 
EM? 1073/2024 
CRN1 13744 

DADOS ADICIONAIS 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES 
CONTA PARA DEPOSITO: SICREDN: 741 AG: 0217 C/C: 23414-9 
BB: 001 AG: 42.5I-X C/C: 77121-5 
PI X: 40.223.106/11441.79 

Empresa optante pelo ampla-. werIonaL N.o sujeita a retem.* de tri 
bula, frdera14. Na0 gera direito a credito de IIMS. 
Tcdal de tribulm municipal, estadual c Iederal: EM 
Pedido der nt• dg" clirmlor 1.437:1,202-1 

RESERVADO AO FISCO 



RECEBEMOS DE DÁRLU 1ND TEXTIL EMA OS PRODUTOS(SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO EMISSÃO: 13~2924 
.._ .._. _ ._ NF-e 

Ne: 000.009.755 
SÉRIE: I 

DATA DE RECEBIMENTO 

I I 
IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA IX) RECEBEDOR DESITNATÁRIO 

MUNICIPIO DE PALMAS 
Pr3C01140; ' -)10.),1 

t tet•• 

t roo............ 
c.i. • 

DARLU IND TEXTIL LTDA 

RIA FLORESTA. 4141 - BR OTO 
cENTIto 

earim de Ceteeipe 
RS 

CEP: 99740-006 
TELEFONE: IS4) 99929-!I33 

E-MAIL: 

NATUREZA DA OPERA( AO 
Venda producao, destinada a nao contribuinte 

INSCRIÇÃO ESTADUAL 

1700010937 

DANFE 
DOCUMENTO AUXILIAR 

DA NOTA FISCAL 
ELETRÔNICA 

0- Entrada 

1- Saída 
N° 000.009.755 
SÉRIE: 1 
FOLHA: 1 de 1 

1 

1?4SCRIÇÃO ESTADUAL SUO. !KIRI I \RIA 

brica: 4,-
1111 1 11111111111 

CHAVE DE ACESSO 
4324 0640 2231 0600 0179 5500 1000 0097 5510 0021 4982 

Cornulta de autenticidade no portal nataonal da \F -e 
ta-u-tr,nfe titerxta_go,hr portal ou no sac. da Sera, Autonlarktra 

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 
243240029324221 - 1346/2024 17:38:26 

CNP3 

40.223.106/0001-79 

DESTINATÁRIO/REMETENTE 
NOME/RAZÃO SOCIAL 

MUNICIPIO DE PALMAS 
CNIWCPE 

76.161.181/0001-08 
DATA DA EMISSÃO 

13/06/2024 

ENDEREÇO 

AV CLEVELANDIA 521 
BAIRRO/DISTRITO 

CENTRO 
CEP 

85555-000 

DATA DE SAÍDA:ENTRADA 

13/06/2024 
FONETAX t 

PR 
INSCRIÇÃO ESTADUAL HORA DE SAIDA 

17:38:24 

FATURA 
Número 

001 

CÁLCULO DO IMPOSTO 

Data Veto 

13/07/2024 

Valor 

2.810.00 

BASE DE CÁLCULO DE ICMS 

0,00 
VALOR DO ICMS 

0,00 
BASE DE ciazuto x -ms ST 

0,00 

VALOR Do icms suasTmAçÃo 

0,00 
VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 

2.810,00 
VALOR IX) FRETE 

49,40 
VALOR IX) SEGURO 

0,00 
DESCONTO 

49,40 
OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 

0,00 
VALOR DO IPI 

0,00 

VALOR APROX. DOS TRIBUTOS 

612,86 
VALOR TOTAL DA NOI A 

2.810,00 
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS 
RAZÃO SOCIAL 

BAUER TRANSPORTES LTDA-ERECHIM 
FRETE POR CONTA 

- Rem. 
CÓDIGO ANTT PLACA DO vE1C UI CNP 'CPI,

04.353.469/0043-14 
ENDEREÇO 

R DR. ARCEBIADES DA CUNHA CABRAL 370, MORADA DO SOL 
MUNICIPIO 

Erechim 
F 

RS 
INSCRIÇÃO ESTADUA I 

0390150983 
QUANTIDADE 

3 
ESPECIE 

VOL 
MARCA NUMERAÇÃO 

R007392 
PESO BRUTO 

37,250 
PESO LIQUIDO 

37,250 

DADOS DO PRODUTO/SERVI O 

COD PROD. 
DESCRIÇÃO DO 

PRODUTO/SERVIÇO NeMS11 CSOS OOP II.NID QUANT. 
VALOR 

UNITARlo I 
'‘,. \R* 
TOTAL 

R.CALC. 
KNLS 

VALOR 
scms VALOR PI 

AUQ"" VALOR APROX. 
Bos TROIUTOS MIAS IPI 

!KENT-ALV. 
.0 

Pano de Prato Alvejado Extra 63071000 O 103 6107 124 L000 2.111000 2310.00 000 0,00 0.00 0.00 0.00 612.86 

C INUAÇ O DAS INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES 
Pedido de Venda: PD 2466. 
Local de entrega: CENTRO DE DISTRIBUICAO TETO CARRARO 
Rua: Governador Pedro VIrisIo Pare;' zoe de Souza, 1063 
Bairro Lagoa@ 
CEP:. 85692-392 
Polonas-PR 

M/21121 
SF 3888/2024 
CRM 4748 

DADOS ADICIONAIS 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES 
CONTA PARA DEraarro: SICREDI: 748 AU: 0217 OC: 23414-9 

001 AG: 41251-X C/C: 3711214 
PI X: 40.223.1118/N111-79 
Empreso optante pe4e straplee oiveithaaL Na., w•jcit• • reitoras de Ir* 
Autos federolv. Na* gera direita a credito de IT 31%_ 
total de Inanius municipal, eoladual e federal: AI 2,146 
Prdido v•topr• vOrletel, %11, :11" 21134 

RESERVADO AO FISCO 



meg nomus 
ERP Industrial 

Formação de preço de venda 

• 

Atenção, o(s) produto(s) abaixo compõe(m) o custo de materiais do produto FLM-OURO-30x60.20.0 e 
pode(m) interferir no resultado desse relatório. 

[ A 0(s) produto(s) código(s) EMB 00021 é (são) comprado(s) e esta(ão) com custo de compra zero. 

Selecione um produto 

Informe os dados para geração do relatório 

Produto selecionado 

Pro coa so:101 (X2 4-f>4),.'3v/ 
Fls.: 

Rubrica: C_Xer; 

Código do produto Descrição do produto 
Unidade de 

medida 
Tipo de produto Ativo? 

FLM-OUR0-30x60.20.0 Flanela Multiuso Ouro 30x60 UNIDADE Produto acabado sim 

Demonstrativo de resultados do produto 

L Discriminacao Formula Valor % do preço bruto 

Preço bruto 2,81000 100,00 

1-1 custos de venda 0,57324 2040,

02.02 - Simples Nacional DARLU --- 0.29224 10,40 

04.04 - Frete Região Nordeste « 0,28100 10,00 

(-) Preto liquido 2.23676 79,60 

(-) Custos de produção 1,17277 41,74 

Custos de materiais 0,83277 29,64 

Custos de mão de obra direta (MOO) 0,32000 11,39 

Custos indiretos de tabricacao (CIF) 0,02000 0,71 

Custo de materiais com compra direta pelo cliente 0,00000 0,00 

(*) Lucro bruto 1,06399 37,86 

(-1 Custos administrativos 0.28100 10,00 

03.01 - Administrativo 0.28100 10,00 

• (-) Lucro antes dos impostos 0,78299 27,86 

(-1 Custos incidentes sobre lucro 0,00000 0,00 

(.) Lucro liquido 0,78299 27,86 

Margem de contribuição 1,40399 49,96 

Assinado de forma digital por 
DARLU INDUSTRIA DARLU INDUSTRIA TEXTIL 
TEXTIL LTDA:40223106000179 

LTDA:40223106000179 Dados: 2024.07.04 14:10:55 
-03'00' 



adi nomus 
ERP Industrial 

Formação de preço de venda 
Selecione um produto 

Informe os dados para geração do relatório 

Produto selecionado 

Prooessd 
Fls.: 50.2 

Rubrica: 
_.•_. 

Código do produto Descrição do produto 
Unidade de 

medida 
Tipo de produto Ativo? 

PRATO-ESP-ALV-40x7020.0 Pano de Prato Especial Alvejado 40x70 - Peso 42,56Gr UNIDADE Produto acabado sim 

Demonstrativo de resultados do produto 

Discrimlnacao Fórmula Valor % do preço bruto 
_ 

Preço bruto 3,10000 100,00 

1-) Custos de venda 0,63240 2040.

02.02 - Simples Nacional DARLU 0.32240 10,40 

04,04 - Frete Região Nordeste 0,31000 10.00 

2,46760 79,60 

(-) Custos de produção 1,58941 51,27 

Custos de materiais 1,24941 40,30 

Custos de mão de obra direta (MOO) 0.32000 10,32 

Custos indiretos de tabricacao (CIF) 0.02000 0,65 

Custo de materiais com compra direta pelo cliente 0.00000 0,00 

(.) Lucro bruto 0,87819 28,33 

(-) Custos administrativos 

03.01 - Administrativo 

(*) Lucro antes dos impostos 

(-) Custos incidentes sobre lucro 

(,.) lucro liquido 

Margem de contribuição 

11 0,31000 10.00 

0.31000 10,00 

0,56819 18,33 

0,00000 L 0,00 

0,56819 18,33 

1,21819 39,30 

DARLU INDUSTRIA 
Assinado de forma digital por 
DARLU INDUSTRIA TEXTIL 

TEXTIL LTDA:40223106000179 

LTDA:40223106000179 Dados: 2024.07.04 14:10:37 
-03'00' 



nomus 
ERP Industrial 

Formação de preço de venda 

Selecione um produto 

Informe os dados para geração do relatório 

Produto selecionado 

PrOCOMQ qaa >74 
Fls.:  45—g

Rubrica: 

Código do produto Descrição do produto 
Unidade de 

medida 
Tipo de produto Ativo? 

PRATO-EXT-ALV-45x60.20.0 Pano de Prato Extra Alvejado 45x60 - Peso: 33,345Gr UNIDADE Produto acabado SIRI 

Demonstrativo de resultados do produto 

Discrimlnacao Fórmula Valor % do preço bruto 

Preço bruto 3,18000 100,00 

(-) Custos de venda 0,64872 20,40 

02.02 - Simples Nacional DARLU 0,33072 10,40 

04.04 - Frete Região Nordeste 0.31800 10.00 

2,53128 79,60 

(-) Custos de produção 1,93495 60.85 

Custos de materiais 1,59495 50,16 

Custos de mão de obra direta (MOO) 0,32000 10,06 

Custos indiretos de fabricacao (CIF) 0,02000 0,63 

Custo de materiais com compra direta pelo cliente 0.00000 0,00 

(.) Lucro bruto 0,59633 18,75 

( -1 Custos administrativos 0,31800 10.00 

03.01 - Administrativo 0.31800 10.00 

(.) Lucro antes dos impostos 0,27833 8.75 

(-1 Custos incidentes sobre lucro 0,00000 0,00 

(=) Lucro liquido 0,27833 8,75 

Margem de contribuição 0,93633 29,44 

DARLU INDUSTRIA Assinado de forma digital por 

TEXTIL DARLU INDUSTRIA TEXTIL 
LTDA:40223106000179 

LTDA:40223106000179 Dados: 2024.07.04 14:10:18 -03'00' 


